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  مدیر مرکز فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری دانشــگاه شــهید بهشتی با بیان اینکه در رویدادهای فناورانه اکثر ایده ها سطحی است و 
چنین ایده هایی منجر به رفع مشکلات کشور نخواهد شد، گفت: توسعه خلاقیت در جوانان برای ایده پردازی مربوط به آموزش های دوره کودکی 

می شود و این در حالی است که تعلیم و تربیت در کشور منجر به رشد خلاقیت در کودکان نمی شود.

علمی - آموزشی
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گروه علمی و آموزشی -  ثبت نام 
برای آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد 
ناپیوسته ســال ۱۴۰۰ از ۱۶ آذر ۹۹ آغاز می 
شــود. این آزمون در ۶ و ۷ خردادماه ۱۴۰۰ 
برگزار می شود. متقاضیان ثبت نام و شرکت 
در آزمون ورودی مقطع کارشناســی ارشد 
ناپیوســته سال ۱۴۰۰ می توانند از تاریخ ۱۶ 
آذر ۹۹ تــا ۲۳ آذرماه با مراجعه به ســایت 
سازمان سنجش آموزش در آزمون ورودی 
ثبت نام کنند. پذیرش دانشجو بر اساس قانون 
»ســنجش و پذیرش دانشجو در دوره های 
تحصیلات تکمیلی در دانشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالی« مصوب ۱۸ اســفند سال ۹۴ 
مجلس شورای اسلامی و همچنین آئین نامه 
اجرایی مربوطه و مصوبات »شورای سنجش 
و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات 

تکمیلی« و مطابق این اطلاعیه و شــرایط و 
ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام 
و پذیرش آزمون مذکور که در زمان ثبت نام 
)آذرماه ســال ۱۳۹۹( توســط این سازمان 

منتشر می شود، صورت خواهد گرفت.

همه دانشــجویان و فارغ التحصیلان 
مقطع کارشناسی می توانند در صورت دارا 
بودن شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی 
منــدرج در دفترچه راهنمــای ثبت نام که 
همزمان با شــروع ثبت نام اعلام می شود، در 

این آزمون شرکت کنند.
پذیرفتــه شــدگان قطعــی )نهایی( 
رشــته های دوره روزانه سال ۱۳۹۹ چه در 
دانشگاه محل قبولی ثبت نام کرده و چه ثبت 
نام نکرده باشــند اجازه ثبت نام و شرکت در 

آزمون سال ۱۴۰۰ را نخواهند داشت.
هر متقاضی علاوه بر رشــته امتحانی 
اصلی، در صورت داشــتن شــرایط )طبق 
مندرجــات دفترچــه راهنما کــه در زمان 
ثبت نام منتشــر می گردد( می تواند در یکی 
از رشــته های امتحانی شناور که )در جدول 
رشــته های امتحانی با علامت * مشخص 
شــده(، به عنوان رشته امتحانی دوم ثبت نام 
کند.  مجموعه های امتحانی آزمون کارشناسی 
ارشد سال ۱۴۰۰ در سایت سازمان سنجش 

منتشر شده است.

ثبت نام کنکور ارشد ۱۴۰۰ از ۱۶ آذر آغاز می شود

معرفی راهکارهای ساده برای تقویت خلاقیت به بهانه هفته کار آفرینی؛

بیش از هر زمان دیگری به 
کارآفرینان نیاز داریم

گروه علمی و آموزشــی - علی 
اصغر سعدآبادی با اشــاره به نامگذاری 

جهانی هفتــه ای به نــام "کارآفرینی"، 
افزود: در همه کشورهای دنیا، کارآفرینی 

یک امر مقدس به شــمار می رود چون در 
ارزش های ما ایجاد کســب و کار موجب 

رونق زندگی روزمره مردم خواهد شــد؛ 
از ایــن رو یک هفته بــه نام »هفته جهانی 

کارآفرینی« نامگذاری شده است.
وی ادامه داد: از این رو در این هفته 
کلیه ارگان ها و ســازمان هایی که در این 
زمینه فعال هســتند، مجموعه برنامه هایی 
را برگــزار می کنند که از آن جمله می توان 
به معرفی کارآفرینان موفق اشــاره کرد که 
با هدف تشویق کارآفرینان و ایجاد اعتماد 

به نفس در مردم انجام می شود.
ســعدآبادی معرفــی مهارت های 
اصلی برای ایجــاد کارآفرینی را از دیگر 
برنامه هایی نام برد که در این هفته جهانی 
برگزار می شود و یادآور شد: بر این اساس 
با برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت 
در خصوص بازاریابــی، مهارت افزایی، 
نحوه کار تیمی اثربخش و مهارت جذب 
ســرمایه، ایده پردازی و نوآوری برگزار 
می شــود و در کنــار آن رویدادهای ویژه 

کارآفرینی ارائه می شود.
مدیر مرکز فناوری و نوآوری پارک 

علم و فناوری دانشــگاه شــهید بهشتی، 
رویــداد "ریورس پیچ" با هــدف ارائه 
نیازهــای فناورانــه را از نمونه های این 
رویدادهــا نام برد که در کشــور برگزار 
می شود و اظهار کرد: در گذشته کارآفرینان 
ایده پردازی می کردند و گاهی این ایده ها 
در راســتای حل مسائل موجود در کشور 
نبــود؛ از این رو ایده های ارائه شــده از 
آنجایی که متناســب با نیاز کشــور نبود، 

توسعه نمی یافت.
وی اضافــه کرد: لذا بــا برگزاری 
چنین رویدادهایی به ســراغ ســازمان ها 
و صنایع رفته می شــود و مشــکلات آنها 
احصا می شــود و با دسته بندی این نیازها 
به کارآفرینان معرفی خواهد شد و از این 
طریــق کارآفرینان در راســتای نیازهای 

موجود به ارائه ایده  می پردازند.
رابطــه ســواد و فنــاوری و 

توسعه کارآفرینی
ســعدآبادی بــا تاکیــد بــر اینکه 
کارآفرینی بیش از آنکه یک دانش باشــد، 
ســبک زندگی اســت، خاطر نشان کرد: 
زمانی که موضوعی، سبک زندگی قلمداد 
می شــود بخشــی از آن دانش و مهارت 
و بخش دیگر مهارت افزایی به مســایل 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی و سیاسی 

مربوط خواهد شد.
پژوهشــکده مطالعات  اســتادیار 
بنیادین علم و فناوری دانشــگاه شــهید 
بهشــتی، با اشــاره به اصطــلاح "صف 
شــکنان" در حوزه کارآفرینــان، اظهار 
کــرد: این اصطلاح برای افــرادی به کار 
برده می شــود که اقدامات خارق العاده و 
شگفت انگیز را اجرایی کنند، ضمن آنکه 
کارآفرینــان از ویژگی های دیگری مانند 
ریســک پذیری، پشــتکار بالا و غیره نیز 

برخوردارند.

وی اضافــه کــرد: در کنــار ایــن 
ویژگی هــا در صورتی که دانش نباشــد، 
بســیار دشــوار به ثمر می رسد؛ از این رو 
افرادی که می خواهند کارآفرین شــوند، 
بایــد ایــن ویژگی های مورد نیــاز را در 
خــود تقویت کنند و هم اقدام به  کســب 

مهارت های کارآفرینی کنند.
سعد آبادی "بازاریابی"، "ارتباطات 
موثر" و "جذب سرمایه" را از دانش های 
مورد نیاز برای توسعه کارآفرینی دانست.

بالانبودن ســطح بــالا ایده 
پردازی در ایران

مدیــر مرکز نــوآوری دانشــگاه 
شهید بهشــتی با ابراز تاسف از اینکه در 
رویدادهای فناورانــه که در ایران برگزار 
می شــود، ایده های ســطحی ارائه شده 
اســت، افزود: چنین ایده هایی مشــکلی 
از کشــور مرتفع نمی کنــد، ضمن آنکه 
هم افراد ایده پرداز ناامید می شــوند و هم 
جامعه به دلیل عدم رفع مشــکلات ناامید 

خواهد شد.
وی اظهار کرد: برای رفع این چالش 
ما نیاز داریم که از قبل یکسری زمینه ها را 
فراهــم کنیم، بعد کارآفرینان را دعوت به 

حضور در این رویدادها کنیم.
ســعدآبادی، توســعه خلاقیت در 
جوانــان برای ایده پــردازی را مربوط به 
آموزش های دوره کودکی دانست و ادامه 
داد: ســبک تعلیــم و تربیت ما به گونه ای 
اســت که خلاقیت را در کودکان از دوران 
مدرسه می کشد؛ چرا که از دوران دبستان 
یکسری موضوعات به آنها ارائه می دهیم، 
بدون آنکه نوآوری در آنها تقویت شود و 
این در حالی اســت که سیستم آموزشی 
باید به گونه ای باشــد که دانش آموزان را 

تشویق به ارائه نظر کند.
عضو هیات علمی دانشــگاه شهید 

بهشــتی، رفع ایــن چالــش را نیازمند 
راهکارهــای کوتاه مــدت و بلند مدت 
دانست و خاطر نشان کرد: در راهکارهای 
بلنــد مدت نیاز داریم تا سیســتم تعلیم و 
تربیت کشــور متحول شود، ضمن آنکه 
خانواده ها نیاز کودکان را به ارائه خلاقیت، 
تشــویق کرده و اجــازه دهند کودکان در 

جمع آنها سخنرانی کنند.
وی با بیان اینکه ســخنرانی کودکان 
در جمع خانوادگی بســیار رایج اســت، 
افزود: در بسیاری از کشورها راهکارهایی 
را بــرای تربیــت کــودکان دارند که هم 
خلاقیت را در آنها پرورش می دهند و هم 
به آنها مفهوم وام گرفتن، کســب و کار و 
کارآفرینــی را آموزش می دهند، ولی ما از 

این نوع اقدامات در کشور نداریم.
چکار کنیم که خلاق شویم

ســعدآبادی با اشاره به راهکارهای 
کوتاه مــدت برای توســعه خلاقیت در 
کودکان، اظهار کرد: در این زمینه یکسری 
راهکارها وجــود دارد که می توانیم برای 
توســعه خلاقیت اجرایی کنیم، به عنوان 
مثال اگر فرد راست دست است، کارهایی 
را کــه تا امروز با دســت راســت انجام 

می داده، با دست چپ انجام دهد.
وی بــا بیان اینکه چنیــن اقداماتی 
موجــب فعــال و تقویت شــدن بخش  
خلاقیت مغز می شــود، خاطر نشان کرد: 
علاوه بر آن نیاز است تا در خصوص نحوه 
فعال شدن استارتاپ ها در سایر کشورها 
مطالعات بیشتری داشــته باشیم. این امر 
موجب خواهد شــد که دوباره ما به دنبال 
ســاختن چرخ نرویم و ایده پردازی هایی 

کنیم که قبلا وجود داشته است.
ســعدآبادی با بیــان اینکه برخی از 
کپی کاری ها از ایده هــای خارجی که به 
کشــور وارد شد، موفق بوده است، نمونه 

آن  ایده هایی را که در داخل کشور اجرایی 
شــدند در حوزه های حمل ونقل و خرید 

اینترنتی دانست.
وی با بیان اینکــه وقتی از کودکان 
پرســیده می شــود که در آینــده چکاره 
خواهنــد شــد قطعا پاســخ می دهند که 
دکتر شــوند، گفت: در صورتی که امروز 
مــا بیش از هر زمان دیگری به کارآفرینان 

نیاز داریم.
سعدآبادی با اشاره به جایگاه بالای 
کارآفرینان خــلاق در دنیا، اظهار کرد: از 
این رو ما نیاز داریم که در رسانه ها درباره 
تعاریف کارآفرینی به مردم آموزش دهیم. 
این دســته از افراد زندگی مهیج و جذابی 
دارنــد و اگر در این زمینه اطلاع رســانی 
شود، به تدریج جامعه به سمت کارآفرینی 

حرکت خواهد کرد.
 )GEW( هفته جهانــی کارآفرینی
بزرگتریــن رویداد هماهنگ برای ترویج 
و ترفیع کارآفرینی در جهان اســت که هر 
سال در بازه زمانی ۱۸ تا ۲۴ نوامبر برابر با 

۲۸ آبان تا ۴ آذر برگزار می شود.
در این رویداد هماهنگ، با تشــویق 
افراد تلاش می شــود تا نسل جدیدی از 
کارآفرینان به راه اندازی کسب و کار فکر 
و کسب و کار شخصی خود را آغاز کنند. 
عقیده بسیاری بر این است که این کمپین 
عظیم جهانی می تواند باعث ترفیع جایگاه 
کارآفرینی در اذهان و افکار شده و مشوقی 
برای راه اندازی کسب و کار توسط عموم 

جامعه شود.
این رویداد مراسمی برای ارج نهادن 
به نوآوران و خالقان اشتغال است؛ کسانی 
که ایده های خود را حیات بخشــیدند و 
کسب و کاری را پایه گذاری کرده و باعث 
رشــد اقتصادی در کشور خود و توسعه 

رفاه انسانی شدند.
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گروه علمی و آموزشــی -  حاجی 
میرزایی گفت: پس از استخدام معلمان در 
یک منطقه امکان جابجایی محل خدمت 

برای آن ها وجود ندارد.
محسن حاجی میرزایی وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به مصوبه اخیر شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی درباره اســتخدام 
معلمان، اظهار کرد: وقتی برخی از مناطق 
نیاز به نیروی انســانی و معلم دارد معمولا 
در فراخوان های عمومی افرادی از مناطق 
دیگر شــرکت می کننــد و می روند در آن 
منطقه و ظرفیت اســتخدامی آن منطقه را 
به خودشــان اختصاص می دهند، اما بعد 
از مدتی که ماندند درخواســت می کنند 
برگردنــد به منطقه خودشــان و در عمل 
ظرفیت استخدامی آن منطقه از بین می رود.
وزیــر آموزش و پرورش از تصمیم 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی مبنی بر 

اســتخدام بومی معلمان خبر داد و گفت: 
جایی کــه ما نیــاز داریم افــراد را برای 
همانجا اســتخدام کنیم و از هر جای ایران 
هم که می خواهند شــرکت کنند مخالفتی 
نمی شود، اما اگر رفت و استخدام شد باید 
خدمتش را در همان منطقه ادامه دهد و به 
پایان برســاند تا بتوانیم کمبود نیرو را در 

برخی از مناطق جبران کنیم.
حاجی میرزایی شغل معلمی را یکی 
از مهم ترین مشاغل جامعه دانست و افزود: 
معلمان آینده ســازان این کشور و کسانی 
هســتند که شخصیت و هویت نسل نو را 
می ســازند و بار آرزو های یک ملت را در 

دست دارند.
او تصریــح کرد: از آنجــا که آینده 
کشور به دســت معلمان شکل می گیرد، 
بنابرایــن باید بهترین و با صلاحیت ترین 

افراد برای شغل معلمی انتخاب شوند.

وزیــر آموزش و پرورش با تاکید بر 
این نکته که هر عالمی نمی تواند معلم باشد 
و معلمی ظرفیتی فراتر از دانش تخصصی 
آن حوزه نیــاز دارد، گفــت: بنابراین در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب 
شد که ورود معلم و مدیر و مربی پرورشی 
و مراقب ســلامت و مشــاوران مدارس 
منحصرا از طریق دو دانشگاه شهید رجایی 
و دانشــگاه فرهنگیان باشد و هیچ طریقی 
بــرای ورود به آمــوزش و پرورش جز از 

طریق این دو دانشگاه وجود ندارد.
او توضیــح داد: این دو دانشــگاه ها 
هم اجــازه دارنــد که از ظرفیت ســایر 
دانشــگاه های تحت نظارت خود استفاده 

کنند.
وزیر آمــوزش و پــرورش گفت: 
هیچ کس نمی تواند معلم باشد مگر اینکه 
حداقل یک دوره یک ســاله را در دانشگاه 

فرهنگیان یا دانشــگاه شهید رجایی طی 
کرده باشد.

او با تاکید بــر اینکه برای متقاضیان 
داشــتن صلاحیــت معلمی بســیار مهم 
اســت، افزود: بنابر ایــن هر کس که برای 
تدریس اجازه ورود به آموزش و پرورش 
پیدا می کند باید مدرک صلاحیت معلمی 
داشــته باشد که برای چگونگی احراز این 
صلاحیت ها و نوع صلاحیت هایی که برای 
معلمان لازم اســت اختیاراتی به شورای 
عالی آموزش و پرورش و دولت داده شد 

که این ضوابط را تعیین کنند.

استخدام معلمان فقط برای همان منطقه است
وزیر آموزش و پرورش:

گروه علمی و آموزشی -  رویداد 
One More Thing اپل برگزار شــد 
و کوپرتینویی ها در خلال این مراسم، از 
مک بوک ایر ۱۳ اینچی مجهز به پردازنده 
اختصاصــی M1 رونمایی کردند. این 
محصول به کیبورد جدیدی مجهز شده 
اســت که برخی دکمه های اختصاصی 
برای فعال ســازی قابلیت های کاربردی 
سیســتم عامل مــک بــرای آن در نظر 
گرفته شده اســت. در ادامه این مطلب 
می خواهیــم به بررســی ایــن دکمه ها 
بپردازیم و با تغییرات کیبورد جدید مک 

بوک ایر ۱۳ اینچی بیشتر آشنا شویم.
برخی دکمه هــای function در 
این محصول جدیــد با تغییراتی روبرو 
شــده اند که در این قسمت، به بیان آن ها 

می پردازیم:
دکمــه F4 که پیش تر بــرای راه 
اندازی Launchpad مورد اســتفاده 

قرار می گرفت، جــای خود را به دکمه 
جدید Spotlight داده است.

دکمه F5 که پیش تر برای کاهش 
نور پس زمینــه دکمه های کیبورد مورد 
اســتفاده قرار می گرفت، جای خود را به 

دکمه جدید Dictation داده است.
دکمه F6 که پیش تر برای افزایش 
نور پس زمینــه دکمه های کیبورد مورد 
اســتفاده قرار می گرفت، جای خود را به 
دکمــه جدید Do Not Disturb داده 
اســت. البته یکی از نکات منفی در مورد 
 F6 تغییرات جدید، فشار ناگهانی دکمه
 Do Not Disturb اســت که حالت
یا مزاحم نشــوید را فعال کرده و به این 
ترتیب، ممکن است در فعالیت های شما 
و سیستم دریافت نوتیفیکیشن های مهم 

خللی وارد شود.
دکمه fn که در پایین ترین ردیف 
دکمه های کیبورد و به عنوان اولین دکمه 

از ســمت چپ قرار داشت، بروزرسانی 
شــده و آیکون ایموجی ها روی آن قرار 
گرفته است و به این ترتیب با فشار دادن 
آن، می توانید پنجــره ایموجی ها را باز 
کــرده و گزینه مورد نظر خود را انتخاب 

کنید.
ایــن تغییرات در مــک بوک پرو 
۱۳ اینچی نیز رخ داده اســت. اما از آنجا 
که این محصول بــه دکمه های فیزیکی 
فانکشن مجهز نیست، این اتفاق از طریق 

پنل تاچ بار روی خواهد داد.
حذف دکمــه اختصاصی لانچ پد 
بدان معناســت که این قابلیت، آنچنان 
توســط کاربران سیستم عامل مک مورد 
اســتفاده قرار نگرفته و بــه این ترتیب، 
آن ها تصمیم گرفته اند تا جای این دکمه 
را بــا یک مورد کاربردی به نام اســپات 
لایــت تغییر دهند. قابلیــت لانچ پد که 
۹ ســال پیش و همزمان بــا رونمایی از 

Mac OS X Lion معرفی شــد، کلیه 
اپلیکیشــن های شما را در یک صفحه به 
نمایش می گذارد و می توانید به آســانی 
وارد اپلیکیشــن مورد نظر خود شوید. با 
وجود Finder و نوار داک در سیســتم 
عامل مک، طبیعی است که کاربران کمتر 
به این قســمت مراجعه کــرده و همین 
موضوع نیز سبب شده تا کوپرتینویی ها، 
دکمه اختصاصی مربوط به آن را حذف 

کنند.
اگــر از ایــن موضوع بــی اطلاع 
هســتید، باید بگوییم کــه مک بوک ایر 
۱۳ اینچــی و مک بــوک پرو ۱۳ اینچی 
 M1 جدید که بــه پردازنده اختصاصی
اپل مجهز شــده اند، از کیبورد جادویی 
بهــره می برند که با مکانســیم قیچی و 
فواصل دکمه های یک میلیمتری، اولین 
بار در ســال ۲۰۱۹ روی لپتاپ های اپل 

خودنمایی کرد.

مکس 3؛ فرمول ضد مرگ برای لندکروزر سری 79 از آفریقای جنوبی!مک بوک ایر جدید مجهز خواهد بود
گروه علمی و آموزشی -  در حالت 
 B6 پایه؛ مکس ۳ دارای ســطح حفاظتی
اســت که به مفهوم مقاومت بدنه در برابر 
مهمــات ۷.62x51mm ناتو و یا گلوله 
های ۷.62x49mm شــلیک شــده از 

AK47 است.
گروه اس وی آی آفریقای جنوبی که 
در زمینه ارائه خودروهای ضدگلوله جان 
ســخت فعالیت دارد یکی از محصولات 
جدید خود که بر پایه لندکروزر ســری۷۹ 
تویوتا شــکل گرفته را معرفی کرده است. 
ایــن محصول مکس ۳ نامگذاری شــده 

است.
مکس ۳ پس از تغییرات تیونر دیگر 
شباهت خاصی به لندکروزر ژاپنی ندارد! 
یک گریل)جلوپنجره( بسیار بزرگ پره ای 
تیــره و چراغ های اصلی که در قاب فلزی 
قــرار گرفته اند دماغه آخر الزمانی را برای 

این وسیله نقلیه شکل داده اند.
سایر بخش های بدنه نیز همانطور که 

مشــاهده می کنید از پنل های فلزی شکل 
گرفتــه و ظرافت خاصــی در آنها وجود 
نــدارد. درب کابین عقــب نیز در حالت 
خودکشــی باز می شود. خودرو ظرفیت 
حمل ۸ سرنشین را دارد که البته مربوط به 
نمونه دو کابین می شود و امکان سفارش 
نمونه تک کابین نیز وجود دارد. نکته جالب 
آنکه این خودرو در نمونه فرمان در سمت 
راســت و یا در سمت چپ قابل سفارش 

است.
در حالت پایه؛ مکس ۳ دارای سطح 
حفاظتی B6 است که به مفهوم مقاومت 
بدنه در برابر مهمات ۷.62x51mm ناتو 
و یا گلوله های ۷.62x49mm شــلیک 
شــده از AK47 است. در قسمت های 
شیشه ای نیز از نمونه ۳۸ میلیمتری مقاوم 

استفاده شده است.
اما برای مشتریانی که سطح بالاتری 
 B7 از حفاظت را می خواهند؛ استاندارد
نیز قابل ســفارش اســت که تحویل این 

مدل نیازمند کسب اجازه از مراجع دولتی 
مربوطه خواهد بود.

مقاوم ترین مــدل مکس ۳ در برابر 
کالیبر 5۰. مسلسل و خمپاره پایداری دارد.

سیســتم تعلیق لندکروزر توســط 
اس وی آی بروزرســانی شــده و بخش 
های جدید در راستای افزایش ثبات بدان 

اضافه شده اســت. اما پیشرانه و 
بخــش های نیــروی محرکه 

۴.5 لیتری ۸ سیلندر 

توربودیزل تویوتا، است. وزن مکس ۳ به ۴ 
تن نزدیک شده که در مقایسه با لندکروزر 
استاندارد حدود ۱۷۰۰ کیلوگرم سنگین تر 
است. قیمت مکس ۳ در آفریقای جنوبی 
از ۱۰۳۰5۳ دلار آغاز می شــود و تحویل 
پس از ثبت سفارش ۳ ماه زمان خواهد برد.

با انتشار دفترچه راهنما؛

گروه علمی و آموزشــی - منابع 
مطلــع می گویند سامســونگ گوشــی 
گلکســی زدفلــد ۳ خود را کــه دارای 
نمایشــگری تاشو است برای اولین بار با 

دوربین زیر نمایشگر عرضه می کند.
یافتــن جایی مناســب برای نصب 
دوربین در گوشــی های تاشو یک چالش 
جدی اســت. پیش از این گفته می شــد 

ممکن است سامســونگ از دوربین های 
کشویی در گوشی های تاشو استفاده کند. 
اما حالا گفته می شــود که گلکسی زد فلد 
۳ برای اولین بار دارای دوربینی است که 

زیر نمایشگر نصب می شود.
نصــب دوربین در زیر نمایشــگر 
گوشــی گلکسی زد فلد ۳ باعث می شود 
که این گوشی به گران قیمت ترین گوشی 

عرضه شده سامسونگ در نیمه اول سال 
۲۰۲۱ مبدل شــود. پیش از این شایعاتی 
در مورد نصب دوربین در زیر نمایشــگر 
گوشــی گلکسی اس ۲۱ شنیده شده بود، 
اما حالا مشــخص شــده که سامسونگ 

چنین قصدی ندارد.
گفته می شود حسگر دوربین مورد 
اســتفاده بدین منظور تا بدان حد پیشرفته 

است که کارکرد عادی نمایشگر را مختل 
نمی کند و تأثیــری بر نور ورنگ صفحه 

نمایشگر نمی گذارد. 
از ســوی دیگر کیفیــت عکس ها 
و ویدئوهای تهیه شــده بــا این دوربین 
نیز کاهش نمی یابد. سامســونگ به طور 
رســمی در مورد شایعات منتشر شده در 

این زمینه اظهارنظری نکرده است.

عرضه گوشی تاشوی گلکسی زد فلد 3 با دوربین زیر نمایشگر


